ferrent ad eas respective dioeceses, in quibus presby-

teri sic delinquentes existerent, a tam pernicioso malo 

liberandas, ex quo oblocutiones et scandala, et non 

Ministrorum tantum, sed Sacri etiam ipsius Ministern 

odium et animarum ingens conturbatio, in populo fideli 

exorta erant: rejicientes simul ac reprobantes praetex-

tus illos, quibus hujusmodi confessarii interrogantes 

sese tuebantur; desiderii nimirum emendationis ipsius 

complicis; necnon quarumdam opinionum, quae apud 

aliquos doctores repertae fuerant, et quarum aliquae 

aut falsae aut erroneae censendae erant, aliae autem, 

per se verae et sanae, ab ipsis sic delinquentibus perpe-

ram applicabantur; ut latius videre est in Nostris litteris 

Apostolicis, die séptima mensis Julii an. D o m . 1745 

editis in forma Brevis, quarum initium est "Suprema 

Omnium Ecclesiarum," quaeque impressae sunt in 

Bullarii nostri tom. 1. num. 134. 

§ I I I . H a s litteras sub annulo piscatoris primum 

expeditas, in forma specifica deinde confirmavimus et 

ampliori robore communivimus per alias N ostras Apos-

tólicas litteras sub plumbo editas I V N o n a s Junii an. 

1746 incipientes " U b i primum;" quae etiam impressae 

leguntur in 2. tom. Bullarii nostri, num. 8. H i s autem 

posterioribus litteris non solum tribunali Santae Inqui-

sitionis praedictorum regnorum atque ditionum injun-

ximus, ut contra eos severe procederet, qui priora de-

creta Nostra impugnare aul perverse interpretan ausi 

fuissent, sed etiam contra confessarios de nomine com-

plicis poenitentem interrogantes, eidemque poenitenti, 

msii l lud sibi manifestaverit, absolutionem deneo-antes-

dumm o tamen hujusmodi i n t e r r o g a i et C 

- us talibus circumstantiis conjunctus sit ac c o n f e s d 

tus, quae sic agentem confessarium de adhaesione ad 

P aedictam reprobata™ praxim, tamquam ad HcTtam 

rVedddt0 ,q U°V I S m ° d ° * c r e d u l i t a t e suspectum 

t ; a L I V ' Hr Ì S c o ^ a e r e n i e r addidimus praeceptum denun 

— . . . . , i c „ • : i v T " 1 

absolutionem negando ¡d^f ^ . " " " ^ r 6 

a s s s g t t K S S s : 

suspectum redderent ^ 
ent. ideo in ipsis postenoribus litteris 

declaravimus, in hujusmodi casu, neque confessarium 

praedicto Inquisitionis Officio denuntiandum neccesa-

rio fore, nec ejus delictum ejusdem S. Officii et Tribu-

n a l i cognitioni subjectum esse, sed ad cujuslibet Or-

dinarli in propria dioecesi judicium et correctionem 

pertinere; prout in ipsis secundo loco memoratis litte-

ris latius habetur expressum. 

§ V I I. In primis itaque, exemptis duntaxat persoms 

poenitentium in causa propria, ut supra declaratum est, 

quas quidem justis de causis ab omni denuntiationis 

onere eximimus, et pro exemptis in tali casu semper 

haberi decernimus, omnibus et singulis, qui sacerdotem 

aliquem si v e saecularem si ve regularem, (cujuscumque 

gradus, et conditionis, et cujuscumque Ordinis, Congre-

g a t i o n s et Instituti, etiam speciali et individua men-

tione digni, ad hoc, ut praesenti sanctione comprehen-

datur, existat) quocumque alio modo, praeterquam ex 

ipsa confessione a semetipsis apud eum peracta, cogno-

verint in administrando Poenitentìae Sacramento in-

terrogasse poenitentem de nomine complicis, eidem-

que indicare recusanti absolutionem denegasse; sive id 

fecisse intellexerint propter adhaesionem praedictae re-

probatae praxi, aliave de causa erroneae opinionis sus-

picions ingerente; sive id etiam per imprudentiam egis-

se, et per actum praefatis destitutum circumstantiis, 

propter quas, juxta praecedentem constitutionem Nos-

trani, praedicto Inquisitionis Officio esset denuntian-

dus, et quibus deficientibus, juxta ipsius constitutioms 

tenorem, ejus delicti cognitio ad Ordinarli tribunal 

spectare debuisset; injungimus, et mandamus, atque in 

virtute sanctae o b e d i e n t i a l sub eisdem poenis auibus 

a debitas aliorun, delictorum d e n u n t i a d o n ^ 

guntur, praecipimus « jubemus, ut bujusmodi confes-

~ r u s T m o d o i n p r a e m i s s ¡ ' d e i i n ™ 

saepe dicto S. Inqms.tioms Officio intra consuetum 

praefin.t, temper,s spatium omnino d e f f e r a n t e t ^ 

§ X I I . S icque et non aliter in praemissis censeri 

atque ,ta per quoscutnque judices ordinarios e deTe 

gatos, etiam S. R . E . cardinales, et contra haereticam 

pravitatem generales inquisitores, e t , 

Latere, et Apostol icae Sedis Nuncios^ aliosve q ' u o s Í 

bet quacumque auctoritate, potestate, et praeeminentia 

fungentes et functuros, sublata eis, et e'orum c u T b e t 

ahter judicand, et interpretandi facúltate, judicar e 

definiri debere, ac irritum et inane, si s e J s u p T h t 

a uoquam scienter vel ignoranter contigerit atfentari 

j X I I I . N o n obstantibus aliis praemissis Nostris 

a b s q u e qu.busv.sAposto . ic is et in u n i v e r s a l i s ^ 

provinciahbus, aut synodalibus Conciliis editis g e n e r a ! 

l.bus s t v e specialibus constitutionibus, et q u o r u m " » . 

que T n b u n a h u m Curiarumve mandatis, Edictis 

Dat . Romae, apud S . Mariam Majorem, die ' o D , 
c e m b n s a n . D o m . 1749. J ' s u e 

Avocat i» indultorum ac privilegio™,, omnium eüamper 

examine et approbatione. 

URBANUS P A P A Vili , 
A D P E R P E T U A N R E I M E M O R I A M . 

Cum, s icutaccepimus, aliquibus r e l i g i o s i * . q u o n -

dam Ordinum seu C o n g r e g a — a S e d e Apostol ica 

ndultum fuerit, ut sacramentales p e — -

rium confessiones audire valeant, etiams, ab, e p s opis 

dioecesanis ad id examinad et approbaü non fu ^ 

nec desini qui temere-asseverent, hoc ipsum privile 

gtum caeteris quoque aliorum Ordinum r e g ^ 

competere, e x amplissimis privilegiorum c — c a 

tionibus, quas ab eàdem Sede Apostol ica o b u — 

indeque fiat, ut saluberrima sacrt Concili. Tridentini 

dispositio hac de re edita funditus convellami: 

R I Nos , huic malo opportune provisiones nostrae 

ministerio obviam ire velentes, de venerabúmm tra-

trum nostrerum S. R . E . cardinalmm negotus regu a 

rium praepositerum Consilio, omnia et singula indulta 

hujusmodi audiendi saecularium confess.ones absqpe 

Ordinarli examine et approbatione, qu.busv.s col egns, 

capitulis, religionibus, societatibus, etiam Soc.etat. j e s u , 

congregationibus et Ordinibus, tam mendicantium quam 

non mendicantium, necnon monachorum quorumcum-

que, etiam S. Benedicti et Cisterciensis, ac etiam qui-

busvis militiis, etiam hospitalis S. Joannis Ierosolymi-

tam, et quibuscumque ecclesiis, etiam patriarchalibus 

et metropolitanis, monasteriis, caeterisque locis piis sive 

eorum et earum respective abbatibus, praepositis, de-

cams, magistris, ministris, praelatis, prioribus, rectori-

bus, etiam generalibus vel provincialibus, cappellanis, 

confessariis, aut aliis quocumque nomine nuncupatis 

superioribus, et personis quibuscumque, etiam quomo-

dolibet exemptis, ac Sedi Apostolicae immediate sub-

j e c t s , cujuscumque dignitatis, praeeminentiae et condi-

t ions existentibus, et quovis privilegio munitis, et, tam 

ad supplicationem partium, quam motu proprio et ex 

certa scientia ac de Apostolicae potestatis plenitudine, 

hactenus quandocumque et qualitercumque, ex quavis 

etiam de necessitate exprimendà causa, et alias quomo-

dolibet concessa, apostolica auctoritate, tenore praesen-

tium, revocamus, cassamus, tollimus, abrogamus, an-

nullamus, viribusque et effectu evacuamus, ac revocata, 

cassa, sublata, abrogata et annullata, viribusque et ef-

fectu vacua esse et fore, nec religionibus, societatibus, 

etiam Societari Jesu, Congregationibus et Ordinibus, 

ac mil,ti,s praedictis, eorumque superioribus et perso-

n s quibuscumque, in posterum d i o modo suffragar! 

minusque illos et ¡Has, etiamsi de iis specialis, specifica 

et expressa, ac de verbo ad verbum rnentio habenda 

toret, mdultis hujusmodi uti posse. 

§ 11. Praesentes vero litteras et in eis contenta quae« 

cumque, ex eo quod quicumque in praemissis interesse 

habentes, seu habere praetendentes, ad hoc vocali et 

auditi non fuerint, de subreptionis vel obreptionis vit.o, 

aut intentionis N ostrae vel alio quocumque defectuno-

tari, impugnar!, redarguì, in jus vel c o n t r o v e r s y re-

vocar!, ad términos juris reduci, aut adversus dlas quod-

cumque juris, gratiae ve l facti remedium impetran mil-

latenus posse, sed illas semper validas et efñcaces 

re et fore, suosque plenarios et Íntegros effectus sortiri 

et obtinere. ,. • „ ot. 
U I I Sicque per quoscumque judices ordinarios et 

de egatos, etiam causarum palatii apostolici^ auditores, 

ac S R E cardinales, etiam de latere legatos et nun-

tios, sublatà eis, et eorum cuilibet, quavis a iter judi 

candi et interpretandi facúltate et - » " ^ i d l e c u 

et definiri debere, ac irritum et mane qmdqu j secu 

super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter v e 

io-noranter, contigerit attentar,, decermmus et decla 

T Ì V N o n obstantibus praemissis, ac quibusvis con-

sti utionibus et ordinationibus apostolicis privilegus 

quoque, indultis et litteris apostolicis, Ordmibus, soci -

t a t i b u s et congregationibus praedict.s, eorumque prae-

p o Ì i s , decani!, magistris, a b b a t i b u s . . . . , in c o n — 

quomodolibet concessis, confirmatis et mnovatis. 
q Datum Romae apud Sanctam M a n a m Majorem, die 

12 Septembris an. Dom. 1628. 
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p r i v i l e g i a ' ^ o a < 1 praedicatio-
nem >eiìn Dei et Sacramenti Poenitentiae administratio-
nem, declarantur. 

CLEMENS EPiSCOPUS 
Servus servorum Dei, 

A D P E R P E T U A I ! R E I M E M O R I A M . 

"Sufiernâ magni patris familias praeordinatimte...:' 

I ]• Sane, cum Sacri Concilii Tridentini decretis 

provide statutum fuerit ut regulares cujuscumque Ordi-

ms, nisi a suis S u p e r i o r i t y de vitâ, moribus etscientiâ 

exammat, et approbati fuerint, ac de eorum licentiâ, 

etiam in Ecclesus suorum Ordinum praedicare non pos-

sint; cum qua licentiâ personaliter se coram episcopis 

praesentare, et ab eis benedictionem petere teneantur